
                                                                                                     

 1 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                Αριθµ. Πρωτ.:11070/07-08-2013  
∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ 
                    Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς : 225 / 2013 
 
                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό  14/2013 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  
 
Θ έ µ α : Απόφαση για προκήρυξη µειοδοτικού διαγωνισµού για την εξεύρεση και 
µίσθωση χώρου στάθµευσης στην Τοπική Κοινότητα Λευκών. 
   
Στην Πάρο σήµερα 26 Ιουνίου 2013 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 19.00́,   το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Πάρου συνήλθε σε  δηµόσια τακτική συνεδρίαση στο δηµοτικό κτίριο πρώην 
Ξενοδοχείο «ΞΕΝΙΑ» ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 8338/21-06-2013    έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 
∆ήµου Πάρου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό   στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον 
∆ήµαρχο,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) για την 
συζήτηση και λήψη απόφασης στo παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης.   
Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε 
νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 23 µέλη και ονοµαστικά 
οι: 

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους 
.  
                  Π α ρ ό ν τ ε ς                                                Α π ό ν τ ε ς 
 
      1.  Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος                                  1.  Ακάλεστος Ευριπίδης     
      2.  Αρκάς Αντώνιος                                                2.  Κουτσουράκης Παναγιώτης    
      3.  Βελέντζας Φραγκίσκος                                      3.  Ρούσσος Ζαχαρίας 
      4.  Γαβαλάς Στέφανος                                             4.  Φραγκούλης Στυλιανός  
      5.  Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα                                  

6.  Καρατζάς Γεώργιος                                            
7.  Καστρουνής Σωτήρης                                        
8.  Κοντός Λουΐζος – Παντελεήµων                       

      9.  Κωβαίος Μάρκος     
      10. Λουκής Γεώργιος        
      11. Μοστράτος Χρήστος 

12. Μπαφίτης Γεώργιος 
 13. Ξένος Γιώργος        
 14. Πατέλης Άγγελος  
 15. Πετρόπουλος Βαζαίος  

      16. Πρωτολάτη Γρηγορία 
      17. Ραγκούσης Ιωάννης 

18. Ραγκούσης Νικόλαος     
19. Ροκονίδας Κων/νος 
20. Ρούσσος Παντελής 
21. Τριβιζά – Φραντζή Μαρία 
22. Φραγκούλη Μαρουσώ   
23. Χανιώτη Μαρία 
    

    Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ.  Χρήστος Βλαχογιάννης. 

 
ΑΔΑ: ΒΛΩ1ΩΞΓ-Ξ3Α



                                                                                                     

 2 

Στην  συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου κ. Ανδρέας Κανάλης για την 
τήρηση των πρακτικών.  
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κοντός Λουΐζος ύστερα  από την διαπίστωση 
απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέµα  
ηµερήσιας διάταξης. 
 
    Θέµα 3ο : Η.∆.                                                                      Εισηγητής : κ. Πρόεδρος 
   
 Στο υπ’ αριθ. 14/18-06-2013 έγγραφο του Προέδρου της Τοπικής Κοινότητας Λευκών προς 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Πάρου µε θέµα «Απόφαση για χώρο στάθµευσης»  που 
αφορά το  υπ’ αριθ. 02/17-06-2013 πρακτικό Συνεδρίασης του Τοπικού Συµβουλίου Λευκών 
µε ίδιο θέµα, αναφέρονται τα εξής: 
 
Το Τοπικό Συµβούλιο Λευκών µε την 06/2013 οµόφωνη απόφαση του προτείνει στο 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Πάρου τη λήψη απόφασης για προκήρυξη δηµόσιου 
µειοδοτικού διαγωνισµού για την εξεύρεση και µίσθωση ενός χώρου στάθµευσης στη Τοπική 
Κοινότητα Λευκών, στην είσοδο του ∆άσους των Λευκών (Περιφερειακός Λευκών) οικόπεδο 
συνολικού ωφέλιµου εµβαδού 800 τµ το οποίο θα εξυπηρετεί 40 περίπου οχήµατα, προς 
αποφυγήν της άναρχης τοποθέτησης των οχηµάτων των επισκεπτών ιδιαίτερα κατά τους 
θερινούς µήνες. 
 
Κατόπιν των παραπάνω το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πάρου θα πρέπει: 
α) να προκηρύξει δηµόσια µειοδοτική φανερή και προφορική δηµοπρασία για την εξεύρεση 
µίσθωσης ακινήτου για χρήση στάθµευσης οχηµάτων 
β) να καθορίσει την χρονική διάρκεια της µίσθωσης 
γ) να ορίσει την τριµελή επιτροπή ελέγχου της καταλληλότητας του προσφεροµένου 
ακινήτου και παραλαβής του ακινήτου 
δ) να αναθέσει στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πάρου τον καθορισµό των όρων και 
την ηµεροµηνία διεξαγωγής της δηµοπρασίας µίσθωσης ακινήτου για χώρο στάθµευσης και 
την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής δηµοπρασίας και ελέγχου καταλληλότητας 
ακινήτου. 
                Ο κ. Πρόεδρος πρότεινε η χρονική διάρκεια της µίσθωσης να είναι πέντε χρόνια. 
Η επιτροπή ελέγχου καταλληλότητας του προσφερόµενου ακινήτου να αποτελείται από τον 
Πρόεδρο του Συµβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Λευκών κ. Απόστολο Παντελαίο, τον 
Αντιδήµαρχο κ. Μάρκο Κωβαίο ως Πρόεδρο και έναν υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας 
που προτείνεται να είναι ο κ. Ιωάννης Ραγκούσης, Πολιτικός Μηχανικός. 

 
Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο 

 
 αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση, τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 του  
Ν. 3852/2010 , του άρθ. 194 του Ν.3463/2006, το  02/17-06-2013 πρακτικό Συνεδρίασης του 
Τοπικού Συµβουλίου Λευκών και  τα στοιχεία του σχετικού φακέλου, 

 
Αποφασίζει οµόφωνα 

 
α) Την προκήρυξη δηµόσιου µειοδοτικού διαγωνισµού για την εξεύρεση και µίσθωση µίας 
εδαφικής έκτασης επίπεδης στη Τοπική Κοινότητα Λευκών, στην είσοδο του ∆άσους των 
Λευκών (Περιφερειακός Λευκών) συνολικού ωφέλιµου εµβαδού έως ένα στρέµµα το οποίο 
θα εξυπηρετεί 40 περίπου οχήµατα για την εξυπηρέτηση των αναγκών στάθµευσης στην 
Τοπική Κοινότητα. 
β) Η χρονική διάρκεια της µίσθωσης του προσφεροµένου ακινήτου θα είναι πέντε χρόνια µε 
δικαίωµα του ∆ήµου µονοµερούς λύσης της µίσθωσης. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ1ΩΞΓ-Ξ3Α



                                                                                                     

 3 

γ) Αναθέτει στην Οικονοµική Επιτροπή να καθορίσει τους όρους της δηµοπρασίας, της 
ηµεροµηνίας διεξαγωγή της, της έγκρισης των πρακτικών της Επιτροπής του διαγωνισµού 
και της Επιτροπής ελέγχου καταλληλότητας του προσφερόµενου ακινήτου. 
δ) Η επιτροπή ελέγχου της καταλληλότητας του προσφερόµενου ακινήτου θα αποτελείται 
από τον Αντιδήµαρχο κ. Μάρκο Κωβαίο ως Πρόεδρο της Επιτροπής και µέλη τον Πρόεδρο 
της Τοπικής Κοινότητας Λευκών κ. Απόστολο Παντελαίο και τον υπάλληλο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου κ. Ιωάννης Ραγκούσης, Πολιτικό Μηχανικό. 
 
 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 225/2013. 
Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 
Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
    Ο ∆ήµαρχος   Ο Πρόεδρος            Τα µέλη  
       (Τ.Υ.)                         (Τ.Υ.)                       (Τ.Υ) 
Βλαχογιάννης Χρήστος  Κοντός Λουΐζος-Παντελεήµων   Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος                                       

                                                              Αρκάς Αντώνιος 
                                                                         Βελέντζας Φραγκίσκος 

                                                                   Γαβαλάς Στέφανος 
                                                                                   Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα 

                                                               Καρατζάς Γεώργιος 
                                                                   Καστρουνής Σωτήρης 

                                                                                    Κοντός Λουΐζος – Παντελεήµων 
                                                                  Κωβαίος Μάρκος 
                                                                   Λουκής Γεώργιος 

                                                                        Μοστράτος Χρήστος 
                                                                 Μπαφίτης Γεώργιος 

                                                          Ξένος Γιώργος 
                                                               Πατέλης Άγγελος 

                                                                       Πετρόπουλος Βαζαίος 
                                                                           Πρωτολάτη Γρηγορία 

                                                                        Ραγκούσης Ιωάννης 
                                                                    Ραγκούσης Νικόλαος 

                                                                 Ροκονίδας Κων/νος 
                                                                                          Ρούσσος Παντελής 

                                                                            Τριβιζά – Φραντζή Μαρία 
                                                                      Φραγκούλη Μαρουσώ 

                                                            Χανιώτη Μαρία 
 

    Για την ακρίβεια  
          Ο ∆ήµαρχος                     Ο Πρόεδρος                                      

 
                                     

  Βλαχογιάννης Χρήστος       Κοντός Λουΐζος – Παντελεήµων           

ΑΔΑ: ΒΛΩ1ΩΞΓ-Ξ3Α


